

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยาง ผิวทาง Asphaltic Concrete รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายทาง
ขย.ถ.1-0050 บ้านแดง-บ้านสว่าง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ระยะทางตลอดสาย 5.436 กิโลเมตร
ลักษณะสายทางเดิม ถนนลาดยางชำรุดเสียหาย
ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร
ช่วงที่ 2 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร
ช่วงที่ 3 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 143.00 เมตร
ดำเนินการ ซ่อมแซมถนนลาดยาง ผิวทาง Asphaltic Concrete
ช่วงที่ 1 ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร
ช่วงที่ 2 ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร
ช่วงที่ 3 ผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 143.00 เมตร
หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,283.00 ตารางเมตร
- รายละเอียดตามประมาณราคาและแบบมาตรฐานของ อบจ.ชัยภูมิ
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กันยายน 2568 เป็นเงิน 488,895.53 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 2240/2568 ลงวันที่ 9 กันยายน 2568
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายภาชกร ศรีภูมิพลฤกษ์	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
7.2 นายชินวร ชมนาวัง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
7.3 นายสุวรรณ จันปัญญา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการและเลขานุการ

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนลาดยาง ผิวทาง Asphaltic Concrete

รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายทาง ชย. ถ. 1-0050 บ้านแดง - บ้านสว่าง อำเภอภูกามยาว จังหวัดพะเยา

สถานที่ดำเนินการ ตำบลผักปิ้ง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ระยะทางตลอดสาย 5.436 กิโลเมตร

ลักษณะสายทางเดิม ถนนลาดยางชำรุดเสียหาย

ช่วงที่ 1	กว้าง	4.00	เมตร	ยาว	75.00	เมตร
ช่วงที่ 2	กว้าง	5.00	เมตร	ยาว	25.00	เมตร
ช่วงที่ 3	กว้าง	6.00	เมตร	ยาว	143.00	เมตร

ดำเนินการ ซ่อมแซมถนนลาดยาง ผิวทาง Asphaltic Concrete

ช่วงที่ 1 ผิวจราจร กว้าง

4.00 เมตร ยาว 75.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจร กว้าง

5.00	เมตร	ยาว	25.00	เมตร
------	------	-----	-------	------

ช่วงที่ 3 ผนวกราจร กว้าง

6.00	เมตร ยาว	143.00	เมตร
------	----------	--------	------

หนา 0.04 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า

1,283.00 ตารางเมตร

ราคากลาง วันที่ 12 กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคา	หมายเหตุ
1	งานผิวทางและไหล่ทาง (ช่วงที่ 1, ช่วงที่ 2)								
	- งานลาดแอสฟัลท์แตกโคท (TACK COAT)	ตร.ม.	425.00	15.30	6,502.50	1.3642	20.87	8,870.71	
	- งานผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต ปูลาดและบดทับ	ตร.ม.	425.00	233.30	99,152.50	1.3642	318.27	135,263.84	
	บนผิวแตกโคท ความหนา 4 ซม.								
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง (ช่วงที่ 3)								
	- ขุดรื้อผิวทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	858.00	11.46	9,832.68	1.3642	15.63	13,413.74	
3	งานผิวทางและไหล่ทาง (ช่วงที่ 3)								
	- งานลาดแอสฟัลท์โพร้มโคท (PRIME COAT)	ตร.ม.	858.00	29.22	25,070.76	1.3642	39.86	34,201.53	
	- งานผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต ปูลาดและบดทับ	ตร.ม.	858.00	236.29	202,736.82	1.3642	322.35	276,573.57	
	บนผิวโพร้มโคท ความหนา 4 ซม.								
4	งานตีเส้นจราจร								
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	52.00	290.00	15,080.00	1.3642	395.62	20,572.14	

TOTAL	488,895.53
-------	------------

ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าสิบห้าบาทห้าสิบสามสตางค์)

ผลรวมค่างานต้นทงงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

Factor (จากตาราง Factor F เงินย่ำล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%)

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

==	358,375.26
==	-
==	-

=	1.3642
=	-

(ลงชื่อ)

(นายภาชกร ศรีภูมิพฤษ)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(សង្ខេប)

(นายชินวร ชมนาวัง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(សង្ខេប)

(นายสุวรรณ จันปัญญา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประธานกรรมการ

กิจกรรมการ

กรรมการและเลขานุการ

สำเนาถูกต้อง

(นายชินวร ชมนาวัง)
นายช่างโยธาทำนานอง

แบ่งงวดงาน

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยาง ผิวทาง Asphaltic Concrete

รหัสทางหลวงท้องถิ่น สายทาง ชย. ถ. 1-0050 บ้านแดง - บ้านสว่าง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ดำเนินการ ตำบลผักปัง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (งวดเดียว)

เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานก่อสร้าง

1	งานผิวทางและไหล่ทาง (ช่วงที่ 1, ช่วงที่ 2)			
	- งานลาดแอสฟัลท์แทคโคท (TACK COAT)	425.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
	- งานผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต ปูลาดและบดทับ บนผิวแทคโคท ความหนา 4 ซม.	425.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง (ช่วงที่ 3)			
	- ขุดรื้อผิวทางเดิมแล้วบดทับ	858.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
3	งานผิวทางและไหล่ทาง (ช่วงที่ 3)			
	- งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โคท (PRIME COAT)	858.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
	- งานผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต ปูลาดและบดทับ บนผิวไพรม์โคท ความหนา 4 ซม.	858.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ
4	งานตีเส้นจราจร			
	- สีเทอร์โมพลาสติก	52.00	ตร.ม.	แล้วเสร็จ

วงเงิน 488,895.53 บาท (-สี่แสนแปดหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าสิบห้าบาทห้าสิบบสามสตางค์-)

หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 % ระยะเวลาดำเนินงาน 120 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายภาชกร ศรีภูมิพิทักษ์)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชินวร ชมนาวัง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการและเลขานุการ

(นายสุวรรณ จันปัญญา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน